Российская Федерация

Республика Адыгея

Комитет по образованию Администрации

муниципального образования

«Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя школа № 23 им. А.П. Антонова»

ПРИКАЗ

от 01.06.2021г № 126
Об открытии летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием

обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»

Во исполнение приказа Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.05.2021 №259 «Об открытии летних лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Майкоп» в июне 2021 года
приказываю:

1. Организовать в период с 04 по 30 июня  2021 года летний лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ №23 им. А.П. Антонова».

2. Галаган Наталью Алексеевну, учителя начальных классов, назначить  начальником летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся, возложив ответственность за их жизнь и безопасность на период работы летнего лагеря с дневным пребыванием обучающихся, в количестве 94 человека.
3. Утвердить:

3.1. Штатное расписание летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»  (приложение 1).
3.2. Режим работы летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова» (приложение 2).
3.3. Правила внутреннего трудового распорядка летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова» (приложение3).
3.4. Список детей, участвующих в отдыхе в летнем лагере «Солнышко» на базе МБОУ «СШ №23 им. А.П. Антонова» (приложение 4).

3.5. Должностные инструкции по следующим должностям:
- начальник летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»;
- заместитель начальника летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»;

-воспитатель летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»;
-музыкальный руководитель летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»;
-физ. руководитель летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»;
-уборщик помещений летнего лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием обучающихся на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова».
4. Начальнику летнего лагеря «Солнышко» Галаган Н.А.:

4.1. Разработать в срок до 31 мая программу летнего лагеря с дневным пребыванием обучающихся, предусмотрев мероприятия по:

- гражданско-патриотическому воспитанию;

- профилактике экстремизма и терроризма в подростковой и молодежной среде; вредных зависимостей, безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних; детского дорожно-транспортного травматизма и негативных явлений в школьной среде;
- профилактике агрессивного и аутогенного поведения в детской, подростковой и молодежной среде, формированию толерантности, поддержки этнического и культурного многообразия России и Адыгеи;

- художественно-эстетическому воспитанию;

- проведению эвакуационных тренировок детей и сотрудников лагеря в первые дни смены с информированием и привлечением сотрудников МЧС.

4.2. В срок до 02 июля 2021 г подготовить и сдать в Комитет по образованию:

– отчет о работе летнего лагеря с дневным пребыванием обучающихся;

– список детей (на электронном и бумажном носителях), участвующих в отдыхе в летнем лагере с дневным пребыванием на базе школы.

4.3. Возложить ответственность за жизнь и безопасность обучающихся на период работы летних лагерей с дневным пребыванием обучающихся на руководителя МБОУ «СШ №23 им.А.П. Антонова» Кузьменко Л.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова»

Кузьменко Л.А.______________